



Socialnämnden 2018-12-10

## **Stimulansmedel för 2018 till investeringar i välfärdsteknik i omsorgen Dnr 9.2-20447/2018**

### **Ärende**

Socialnämnden har rekviderat stimulansmedel på drygt 1,1 miljoner kr för investeringar i välfärdsteknik i omsorgen, muntlig information 2018-11-06, §120. Fördelningen av medlen kommer att ske enligt nedanstående redovisning.

### **Socialkontorets förslag till beslut**

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2018/0109 daterat 2018-11-23 och anta socialkontorets förslag till fördelning av stimulansmedel för välfärdsteknik inom omsorgen.

### **Bakgrund**

Regeringen har givit Socialstyrelsen i uppdrag att under 2018 fördela stimulansmedel till kommunerna för att öka investeringstakten gällande införande av välfärdsteknik. Stimulansmedlen ska rekvideras senast 1 november och återrapporteras till Socialstyrelsen senast 11 februari 2019. De rekviderade stimulansmedlen är tillåtet att användas retroaktivt från 20 juni 2018 och fram till 31 december 2018.

### **Socialkontorets utredning**

Flertalet diskussioner om stimulansmedlens användande och den relativt korta tidsperioden kommunen haft till förfogande har lett fram till ett antal delprojekt som medlen har/kommer att användas till.

### **Införande av E-tillsyn via kamera**

Personer i ordinärt boende med behov att tillsyn natttid, kommer kunna ansöka om hos insatsen hos biståndshandläggaren. Riktas sig till de som inte har ett fysiskt behov av hjälp på natten utan endast tillsynsbesök.

Total projektkostnad för införandet beräknas till ca 450 tKt

### **IBIC**

Införandet av det behovsriktade, systematiska arbetssättet: Individens behov i centrum IBIC. Arbetet är inlett, biståndsbedömare inom äldre-



Maria Boman Trajer

omsorgen utreder nu enligt arbetssättet, LSS-handläggarna startar i skarpt februari. I projektet ingår bla kostnad för utbildningar, inköp av Ipads för handläggning i hemmet, beräknad kostnad ca 200 tKr

### **Tekniska hjälpmedel**

Demenssamordnaren kommer att köpa in tekniska hjälpmedel som kommer att fungera som demonstrationsmaterial i hennes kontakt med personer och anhöriga med minnesnedsättning och demenssjukdom. Sker en behovsinventering av tekniska hjälpmedel för att säkerställa god vård och omsorg nattetid tex olika typer av larm. Övriga tekniska hjälpmedel tex GPS-larm ingår i projektet. Uppskattad kostnad 50-100 tKr

### **Verksamheter inom omsorgen**

Verksamheter inom äldreomsorg och funktionsnedsättning, som bedrivs inom kommungränsen, har möjlighet att ansöka om att ta del av stimulansmedel för investeringar de haft i samband med inköp/införande av välfärdsteknik 2018. Ansökan skickas till socialkontoret för bedömning av om kostnaden följer Socialstyrelsens anvisningar för hur stimulansmedlen får användas. Utbetalning sker i december för beviljade ansökningar. Kostnad ca 400 tKr

### **Övriga kostnader**

Skulle det visa sig att uppskattade projektkostnader inte uppgår till beräknad nivå, planerar socialkontoret att investera i övrig teknisk utrustning tex skärmar digitala möten med brukare tex Vårdplanering/SIP osv.

De stimulansmedel som inte förbrukas inom projekten kommer att lämnas tillbaka till Socialstyrelsen.

Britt-Marie Ekström  
Socialdirektör

Maria Alm  
Avdelningschef

Handlingar i ärendet  
Socialstyrelsens anvisningar

Expedieras  
Berörda utförare